
ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 03 de Dezembro de 2024 - Nº 7061 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

RESOLVE: 
  

Art. 1º HOMOLOGAR a progressão por mérito, referente aos 

Biênios 2018/2020, 2020/2022 e 2022/2024, da servidora ativa 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS – MARTA LÚCIA 

MADEIRO DE MELO BARBOSA, matrícula nº. 19275-9, referente 

ao Processo Administrativo de nº. 2100.128300/2024. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
Secretária Municipal Interina de Gestão de Pessoas e Patrimônio / 

SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1D38F564 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E 

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI 

AVISO DE LICITAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

10700.73558/2023. / CONCORRÊNCIA Nº. 

001/2025/CEC/SEMAEMI 

 

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ - AL, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E 

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI, torna público 

que fará realizar LICITAÇÃO, na modalidadeConcorrência sob o 

nº. 001/2025, com o critério de julgamento de menor valor de 

CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA a ser pago pelo 

PODER CONCEDENTE à CONCESSIONÁRIA, tendo como 

finalidade a seleção de proposta mais vantajosa para 

CONTRATAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), 

NA MODALIDADE DE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, 

DESTINADA À REALIZAÇÃO DE INVESTIMENTOS E DE 

SERVIÇOS PARA REFORMA/REVITALIZAÇÃO, 

OPERAÇÃO, GESTÃO E MANUTENÇÃO DO COMPLEXO 

ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MACEIÓ/AL, em conformidade com a Lei Federal nº. 11.079, de 30 

de dezembro de 2004 (Lei Federal de PPPs), Lei Municipal nº. 7.503, 

de 11 de Janeiro de 2024 (Lei Municipal de PPPs), na Lei Orgânica do 

Município de Maceió e nas demais normas aplicáveis, em especial as 

cláusulas e condições fixadas no EDITAL e seus ANEXOS. 

  

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES:Será realizado no dia 

13/01/2025, entre 10h e12h, na sede da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, 

Balcão, situada naRua XV de Novembro nº. 275 – Bairro: Centro, São 

Paulo/SP. 

  

SESSÃO PÚBLICADA LICITAÇÃO:Será realizada no dia 

17/01/2025,às 14h00 (horário de Brasília), na sede da B3 S.A. - 

Brasil, Bolsa, Balcão, situada naRua XV de Novembro nº. 275, 

Bairro: Centro, São Paulo/SP. 

  

O Edital e seus Anexos estão disponíveis no endereço 

eletrônicohttps://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ e 

https://parcerias.maceio.al.gov.br/complexo-administrativo-

municipal/,devendo os interessados realizar o acompanhamento das 

comunicações oficiais do certame. 

  

DAVID RICARDO LUNA GOMES 
Secretário Municipal de Ações Estratégicas e Integração 

Metropolitana/SEMAEMI  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:241148E5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - 

SEMSC 

PORTARIA Nº. 087/2024 - CG/SEMSC, MACEIÓ/AL, 02 DE 

DEZEMBRO DE 2024. 

 

A CORREGEDORA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE 

MACEIÓ, PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA CIDADÃ - SEMSC, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, com supedâneo na Lei nº. 5.643, de 01 de 

novembro de 2007, 

  

RESOLVE: 
  

Suspender os prazos processuais referente aos processos em 

andamento na Comissão Permanente de Sindicância e Processo 

Administrativo Disciplinar pelo período de 06 a 20 de dezembro de 

2024, com fulcro no art. 26 do Decreto Municipal 7.190/2010, tendo 

em vista a solicitação de membro desta Comissão, conforme Ofício nº 

649/2024, oriundo do Gabinete do Secretário Municipal de Segurança 

Cidadã, sem prejuízo dos atos praticados anteriormente à suspensão, 

devendo tais prazos serem automaticamente retomados no 1º dia útil 

subsequente ao seu término. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO 
Corregedora 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E7DC0EB9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 

5800.48081.2022 AUTOS Nº: 0706699-63.2022.8.02.0001 

 

A Secretaria Municipal de Saúde de Maceió, por meio da Gerência 

Técnica de Suprimentos e Compras, informa que está recebendo 

proposta orçamentária/cotaçãopara o processo abaixo descrito: 

  

Processo Administrativo Nº.:5800.48081.2022 

Autos nº: 0706699-63.2022.8.02.0001 
  

Objeto: Fornecimento de exame 

de COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETRÓGRADA 

ENDOSCÓPICA (CPRE). 
  

Prazo para envio das propostas: 48 horas, a partir dessa publicação. 

  

Maiores informações: 
E-mail:judiciais.sms@gmail.com 

Telefone:(82)3312-5457. 

Endereço:Rua Dias Cabral, n° 569 – Centro Sede/SMS Térreo. 

CEP: 57020-250-Maceió-AL. 

  

Maceió – AL, 29 de Novembrode 2024. 

  

LUCIANA MARIA DA SILVA LEÃO 
Assessora Técnica 

Gerência Técnica de Suprimentos e Compras 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:673219C9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 

5800.52884.2023 

 

A Secretaria Municipal de Saúde de Maceió, por meio da Gerência 

Técnica de Suprimentos e Compras, informa que está recebendo 

proposta orçamentária/cotaçãopara o processo abaixo descrito: 

  

Processo Administrativo Nº.:5800.52884.2023 

Objeto:Fornecimento deexames deMANOMETRIA 

ESOFÁGICAePH METRIA. 

  

Prazo para envio das propostas: 48 horas, a partir dessa publicação. 

  

Maiores informações: 
E-mail:judiciais.sms@gmail.com 

Telefone:(82)3312-5457. 

Endereço:Rua Dias Cabral, n° 569 – Centro Sede/SMS Térreo. 



14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
3 DE DEZEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

JARAGUÁ AGRÍCOLA LTDA - CNPJ: 39.725.884/0001-87 

BALANÇOS PATRIMONIAIS
Findos em 31 de março de 2024 e 2023

(Em milhares de reais)

Ativo Notas 31/03/2024 31/03/2023 Passivo Notas 31/03/2024 31/03/2023

*As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

*As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADO
Findas em 31 de março de 2024 e 2023

(Em milhares de reais)

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA
Findas em 31 de março de 2024 e 2023

(Em milhares de reais)

*As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÕNIO LÍQUIDO
Findas em 31 de março de 2024 e 2023

(Em milhares de reais)

*As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

*As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS ABRANGENTES
Findas em 31 de março de 2024 e 2023

(Em milhares de reais)

Empresa de Auditoria: CONVICTA Auditores Independentes S/S

Administração Contador

Maria Irene Sibaldo Leite
Administradora

CPF nº 453.995.224-20

Durval Vieira Alves
Gerente Contábil

CPF 241.158.864-04
CRC/AL nº 3.947/O-1

31/03/2024 31/03/2023

Notas 31/03/2024 31/03/2023

Notas 31/03/2024 31/03/2023

Senhores  Sócios Administradores e Diretoria Executiva

  Submetemos a apreciação de V. Sas. as Demonstrações Financeiras Consolidadas da Jaraguá Agrícola Ltda acompanhadas do Parecer 
dos Auditores Independentes relativas ao exercício findo em 31 de março de 2024 e 2023, elaboradas de acordo com as praticas contábeis adotadas no 
Brasil.
                                                                                                                                                                                                                     Maceió, 17 de outubro de 2024.

As demonstrações financeiras do exercício findo em 31/03/2024, foram auditados pela CONVICTA Auditores 

Independentes S/S de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. O Relatório dos Auditores 

Independentes sobre as Demonstrações Financeiras da da, que compreendem o balanço Jaraguá Agrícola Lt
patrimonial em 31 de março de 2024 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das 

mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, assim como o resumo das 

principais práticas contábeis e demais notas explicativas, encontram-se disponíveis na Sede da Jaraguá Agrícola 

Ltda.

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Circulante 3.322        3.019       Circulante 39.102 19.494

Caixa e Equivalentes a Caixa 4 3.106

       
1.426

      
   Fornecedores 300 312

Créditos a Receber 216

          

1.593

      

   Obrigações Trabalhistas 1 1

   Clientes 25

            

1.560

      

   Obrigações Tributárias 91 55

   Outros Ativos 191

          

33

           

   Dividendos a Pagar 7 37.750 16.870

   Adiantamentos de Clientes 8 454 1.677

   IRPJ e CSLL a Recolher 506 579

Não Circulante 443.944 423.948 Não Circulante 79.725 75.018

  Investimentos 55.202 34.955    Tributos Diferidos 9 75.018 75.018

Participações Societárias 5 55.202 34.955    Obrigações c/ Partes Relacionadas 10 4.707 -

  Imobilizado 6 388.742 388.993

Imobilizações de Uso 389.470 389.124 Patrimônio Líquido 328.439 332.455

(-) Depreciação Acumulada (729) (449) Capital Social 11.a 167.142 167.142

Imobilizado em Andamento 1 318 Reserva de Reavaliação 11.b 145.623 145.623

Ajuste de Avaliação Patrimonial - ORA (359) -

Lucros Acumulados 16.033 19.690

Total do Ativo 447.266 426.967 Total do Passivo e Patrimônio Líquido 447.266 426.967

Receita Líquida 12 48.319 51.510

(-) Despesas / Receitas da Atividade Continuada

(-) Despesas Gerais e Administrativas 13 (4.253) (3.951)

(-) Despesas Trabalhistas (20) (18)

(-) Despesas Tributárias (16) (62)

(+) Resultado da Equivalência Patrimonial 5 8.140 6.045

(-) Outras (Despesas) e Receitas - (4)

Lucro Antes do Resultado Financeiro 52.170 53.520

Resultado Financeiro Líquido 544 150

(-) Despesas Financeiras - (1)

(+) Receitas Financeiras 544 151

Lucro Antes do IRPJ e CSLL 52.714 53.670

(-) IRPJ 14 (1.476) (1.426)

(-) CSLL 14 (695) (690)

Lucro Líquido do Exercício 50.543 51.554

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais

     Lucro Líquido do Exercício 50.543 51.554
     Ajustado por:

     Depreciação 6 280 268
     Resultado de Equivalência Patrimonial 5 (8.140) (6.045)
     Outros resultados abrangentes (359) -

    Lucro Líquido do Exercício Ajustado 42.324 45.777

    (Aumento) Redução nos Ativos Operacionais

   Clientes 1.535 (665)
   Outros Ativos (158) 266

   Variação nos Ativos Operacionais 1.377 (399)

    Aumento (Redução) nos Passivos Operacionais

   Fornecedores (12) 10
   Obrigações Tributárias 36 38

   Adiantamentos de Clientes (1.223) (1.976)

    IRPJ e CSLL a Recolher (73) 206
  Variação nos Passivos Operacionais (1.272) (1.722)

Caixa Gerado nas Atividades Operacionais 42.429 43.656

Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos

     Adiantamento para Futuro Aumento de Capital - 7.567

     Aquisição de Investimentos 5 (12.107) (25.620)

     Aquisição de Imobilizado 6 (29) (88)

Caixa Aplicado nas Atividades de Investimentos (12.136) (18.141)

Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos

   Dividendos Pagos 7 (33.320) (25.630)

   Operações c/ Partes Relacionadas 10 4.707 -

Caixa Aplicado nas Atividades de Financiamentos (28.613) (25.630)

Caixa e Equivalentes de Caixa Gerado (Aplicado) no Exercício 1.680 (115)

Caixa e Equivalentes de Caixa no Inicio do Exercício 4 1.426 1.541
Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Exercício 4 3.106 1.426

Caixa e Equivalentes de Caixa Gerado (Aplicado) no Exercício 1.680 (115)

Lucro Líquido do Exercício 50.543 51.554

Outros Resultados Abrangentes:

Mudança de participação em coligadas (359) -

Resultado Abrangente Total 50.184 51.554

Notas

Capital Social
Reserva de 

Reavaliação

Ajuste de 

Avaliação 

Patrimonial - ORA

Lucros 

Acumulados

Patrimônio 

Líquido

Saldos em 31 de março de 2022 167.142

                  

145.623 - 7.336 320.101

    Lucro Líquido do Exercício -

                           

- - 51.554 51.554

    Dividendos Distribuídos 7 - - - (39.200) (39.200)

Saldos em 31 de março de 2023 11 167.142 145.623 - 19.690 332.455

    Lucro Líquido do Exercício - - - 50.543 50.543

    Dividendos Distribuídos 7 - - - (54.200) (54.200)

Outros Resultados Abrangentes - - (359) - (359)

Saldos em 31 de março de 2024 11 167.142 145.623 (359) 16.033 328.439

,SUYING CEN CNPJ 28.625.864/0001-18, Avenida Professor Santos Ferraz, 40, 

Poço, Maceió/AL. Torna público que requereu a SEMURB Maceió, a 

Regularização de Autorização Ambiental de Operação para o tipo de 

empreendimento restaurante.

P. COSTA & FRANÇA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 34.745.647/0001-64, localizada na 

Loteamento Oliveiros Batalha de Araújo, Nº S/N, Centro, Cacimbinhas/AL, CEP: 57.570-

000,  atividade: , Torna Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores

público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a RENOVAÇÃO DA 

LICENÇA DE OPERAÇÃO de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

PANDURATA ALIMENTOS LTDA, inscrita no  CNPJ nº 70.940.994/0083-58, 

situada na Rodovia BR 104 km 85, Rio Largo /AL, torna público que requereu ao 

IMA/AL a Renovação de sua Licença de Operação para atividade no ramo 

alimentício (fabricação de biscoitos tipo wafer, salgados, amanteigados e recheados).

ADRAAL, CNPJ 09.259.724/0001-29, localizada na Rua José Soares Sobrinho, 119 - Sala 

715 Edf. Le Monde, Jatiúca, Maceió/AL, com atividade de Atividades de associações de 

defesa de direitos sociais (Recebimento de Impróprios), torna público que requereu do IMA-

AL, a Renovação da Licença Ambiental de Operação, do empreendimento denominado 

ADRAAL, de acordo com as leis ambientais vigentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0719011/2024 EDITAL Nº 086/2024 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CADASTRO E 
TRANSMISSÃO DE EVENTOS DE SST (SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO) NO 
ESOCIAL (S-2210, S-2220 E S-2240) DATA DO PREGÃO: 17 de dezembro de 2024. 
HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/12/2024 a 
partir das 08h:30min até às 09h:00min do dia 17/12/2024. A sessão pública será realizada no 
site: . Os interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos: https://bnc.org.br
https://bnc.org.br, http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1  bem como 
junto a Pregoeira e a Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da licitacoes.pmca@gmail.com
Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo 
Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1030046/2024 EDITAL Nº 085/2024 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS EXPLOSIVOS DE USO 
CENOGRÁFICO INCLUÍDO A LINHA DE BAIXO RUÍDO COM A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DATA DO PREGÃO: 17 de dezembro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 
09h:15min. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/12/2024 a partir das 08h:30min até às 
09h:00min do dia 17/12/2024. A sessão pública será realizada no site:  Os https://bnc.org.br
interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos:  https://bnc.org.br,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão Permanente licitacoes.pmca@gmail.com
de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º 
Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0712067/2024 EDITAL Nº 084/2024 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMA 
AVANÇADO DE TRATAMENTO BIOLÓGICO DE DRENO E ÁGUA RESIDUAIS. DATA 
DO PREGÃO:  17 de dezembro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/12/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min do 
dia 17/12/2024. A sessão pública será realizada no site:  Tendo em vista que o https://bnc.org.br
Pregão de Nº 75 teve seu objeto deserto, republique-se. Os interessados poderão obter 
i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :   h t t p s : / / b n c . o r g . b r ,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão Permanente licitacoes.pmca@gmail.com
de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º 
Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 02 
de dezembro de 2024. Márcia dos Santos. Pregoeira Oficial

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n° 017/2024
Processo n.º 0900.011888/2024
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
Data de realização: 17 de dezembro de 2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 018/2024
Processo n.º 0700.012592/2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de urnas funerárias.
Data de realização: 18 de dezembro de 2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 019/2024
Processo n.º 0500.010955.2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de materiais e equipamentos de infor-
mática.
Data de realização: 19 de dezembro de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - 

SEMAEMI

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10700.73558/2023

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025/CEC/SEMAEMI
O Município de Maceió - AL, por intermédio da Secretaria Municipal de Ações Estratégicas e 
Integração Metropolitana - SEMAEMI, torna público que fará realizar LICITAÇÃO, na modalidade 
Concorrência sob o nº 001/2025, com o critério de julgamento de menor valor de 
CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA a ser pago pelo PODER CONCEDENTE à 
CONCESSIONÁRIA, tendo como finalidade a seleção de proposta mais vantajosa para 
CONTRATAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), NA MODALIDADE DE 
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, DESTINADA À REALIZAÇÃO DE INVESTIMENTOS E DE 
SERVIÇOS PARA REFORMA/REVITALIZAÇÃO, OPERAÇÃO, GESTÃO E MANUTENÇÃO DO 
COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL, em 
conformidade com a Lei Federal nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004 (Lei Federal de PPPs), 
Lei Municipal nº 7.503, de 11 de janeiro de 2024 (Lei Municipal de PPPs), na Lei Orgânica do 
Município de Maceió e nas demais normas aplicáveis, em especial as cláusulas e condições 
fixadas no EDITAL e seus ANEXOS.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Será realizado no dia 13/01/2025, entre 10h e 12h, na sede 
da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, situada na Rua XV de Novembro nº 275, Centro, São Paulo/SP.
SESSÃO PÚBLICA DA LICITAÇÃO: Será realizada no dia 17/01/2025 às 14h (horário de 
Brasília), na sede da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, situada na Rua XV de Novembro nº 275, 
Centro, São Paulo/SP.
O Edital e seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico
https://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ e 
https://parcerias.maceio.al.gov.br/complexo-administrativo-municipal/, devendo os 
interessados realizar o acompanhamento das comunicações oficiais do certame.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024 - Torna público que fará realizar através do Pregoeiro 
Oficial, sediada na Rua João Pedro, 551 - Centro - Roteiro - AL, por meio do site 
www.selcorp.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA FORNECER 
MATERIAL DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS DESTINADO A ESTE MUNICÍPIO. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 13 de dezembro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 
horas do dia 13 de dezembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº 14770/23; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: 
licitacao.roteiro21@gmail.com. Edital: https://www.roteiro.al.gov.br; www.selcorp.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024 - Torna público que fará realizar através do Pregoeiro 
Oficial, sediada na Rua João Pedro, 551 - Centro - Roteiro - AL, por meio do site 
www.selcorp.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESTINADA FORNECER 
MATERIAL HIDRÁULICO DESTINADO A ESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 13 de dezembro de 2024. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 13 de 
dezembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº 14770/23; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacao.roteiro21@gmail.com. 
Edital: https://www.roteiro.al.gov.br; www.selcorp.com.br. Roteiro - AL, 02 de dezembro de 
2024. RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 90031/2024 
UASG Nº. 982887. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10100011/2024 Objeto: registro de 
preço para aquisição de kit escolares para distribuição gratuita, em atendimento às unidades 
educacionais da rede pública municipal de ensino do município de Viçosa/AL. Data da 
Disponibilidade do Edital: A partir de 03/12/2024 das 08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços: 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com.  Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  0 3 / 1 2 / 2 0 2 4  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Abertura das Propostas: 17/12/2024 às 
08h30min. (horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Viçosa/AL, 02 de dezembro de 2024. João Victor Calheiros Amorim Santos PREFEITO.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 90032/2024 – 
REPUBLICADO UASG Nº. 982887. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09030012/2024 
Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL E ASFALTICA com MODO DE DISPUTA 
CONFORME PREÂMBULO e MENOR PREÇO, POR ITEM (AFERIDO PELO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA SINAPI) – REPUBLICADO Data da 
Disponibilidade do Edital: A partir de 03/12/2024 das 08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços: 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com.  Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  0 3 / 1 2 / 2 0 2 4  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Abertura das Propostas: 18/12/2024 às 
08h30min. (horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Viçosa/AL, 02 de dezembro de 2024. João Victor Calheiros Amorim Santos PREFEITO.

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024

 

Objeto: Eventual e Futuro fornecimento de dispensers para papel 
higiênico, papel toalha e sabonete líquido, mediante o Sistema de 
Registro de Preços. Certame licitatório:17/12/2024, às 9h (horário de 
Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio 
www.licitanet.com.br, ou no sítio www.tjal.jus.br, em Licitações.
 

Maceió, 03 de dezembro de 2024.
JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO

Pregoeiro (a)

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS DO QUITUNDE/AL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024.
OBJETO: LOCAÇÃO DE TRANSPORTE E MAQUINAS PESADAS. TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE. Abertura: 18 de dezembro de 2024 as 08h. Local: comprasgov. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133 de abril de 2021, Decretos Municipais nº 
01, 11, e 14 de 04 de janeiro de 2024. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na Praça Ernesto Gomes 
Maranhão, n. 55, Centro, São Luís do Quitunde das 08h00min às 14h00min horas. 
Endereço eletrônico saoluisdoquitunde.al.gov.br; 
E-mail: cplslq@saoluisdoquitunde.al.gov.br
COMPRASNET através da UASG: 982869.
 

Dalmo silva de Lima
Secretária Municipal de ADM

AVISO DE ADIAMENTO PE Nº 074/2024
O Pregoeiro do Município de Teotônio Vilela, no uso de suas atribuições legais, comunica aos 
interessados que o Pregão Eletrônico nº 074/2024 – Objeto: RP - para Aquisição de 
Instrumentos Musicais, FICA ADIADO para 09 de dezembro de 2024, as 09h, em atendimento 
ao Decreto Municipal de nº 138 de 26 de novembro de 2024.
INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações, localizado na Rua Firmina 
Pacheco, nº 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 às 12:00 horas, no site da 
Prefeitura no endereço: www.teotoniovilela.al.gov.br e pelo fone (82) 3543-1301, para os que 
tiverem interesses.

Teotônio Vilela/AL, 02 de dezembro de 2024.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro
Portaria 230/2024

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 982733

Pregão Eletrônico n° 90017/2024. Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos de saúde (itens remanescentes). Data: 13/12/2024, às 09h00min. Local: Portal 
de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis 
também na Rua Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail 
cpl@capela.al.gov.br.

Hugo Santos de Oliveira
Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 02/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de produtos químicos. – Data/Horário 18 de DEZEMBRO de 2024 às 
09:00hs (nove horas) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
http://bnc.org.br/, no Endereço: Rua Genauro Vieira de Almeida, 716, Cajueiro – Boca da 
Mata/AL (prédio sede do Saae), de 08 às 12 horas em dias úteis, ou mediante solicitação 
enviada ao e-mail: saaeadm@outlook.com

DANIELLA DE OLIVEIRA BONFIM
Pregoeira

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO - Concorrência Eletrônica 017/2024 UASG – 982793. 

O Município de Marechal Deodoro avisa que realizará licitação conforme resumo abaixo: 
Objeto: Pavimentação e drenagem do novo acesso à cidade de Marechal Deodoro/AL entre a 
AL-215 e o bairro Poeira (perímetro urbano da cidade)., no município de Marechal 
Deodoro/AL.Data e hora da sessão de disputa: 18 de dezembro de 2024 às 08h30m, horário de 
Brasília. LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br (Portal Nacional de Compras Públicas).O 
presente Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Marechal Deodoro: , endereço eletrônico www.marechaldeodoro.al.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 
Marechal Deodoro - AL, 02 de dezembro de 2024. Tassiane Cavalcante Barros -Agente de 
Contratação.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

Aviso de Licitações
A Prefeitura Municipal de Flexeiras informa a instauração do processo licitatório conforme a seguir: 
Pregão Eletrônico n° 90010/2024. Objeto: Aquisição de MOBILIARIOS, APARELHOS DE 
CLIMATIZAÇÃO, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMATICA destinados a Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Flexeiras/AL. Data: 10/12/2024, às 10h00min.  Local: Portal de 
Compras do Governo Federal www.compras.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Coronel Alcântara, s/n, 
Cen t ro ,  F l exe i r a s /AL ,  no  s í t i o  www.flexe i r a s . a l . gov.b r  ou  a inda  pe lo  e -ma i l 
licitacao@flexeiras.al.gov.br. Flexeiras, 26 de novembro de 2024.

Ana Myllena Magalhães Silva  -  Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ACIONISTAS
CIA AÇUCAREIRA NORTE DE ALAGOAS – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Ficam convocados os acionistas da CIA AÇUCAREIRA NORTE DE 
ALAGOAS – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ nº 12.268.181/0001-10 e NIRE 
nº 273.0000016-5, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária no dia 
16/12/2024 (segunda-feira), às 08h00, em primeira convocação, com a presença de 
acionistas que representem o mínimo legal, e às 08h30, em segunda convocação, com a 
presença de qualquer número de acionistas, em sua sede, à Rua Doutor José Affonso de 
Melo, nº 118, Edf. Harmony Trade Center, Sala 914, Jatiúca, Maceió-AL, CEP 57036-510, 
para deliberarem sobre a exclusão de acionistas relapsos e liquidação de sua participação. 

 
Ficam especificamente intimados a comparecer à Assembleia designada os seguintes 

acionistas, a fim de, querendo, exercer direito de defesa contra a sua exclusão por justa 
causa com base na falta de participação de atos e/ou deliberações societárias há mais de 5 
(cinco) anos: 

- Ida Maria Bezerra de Mello Cabral da Costa, CPF nº 000.092.614-00
- Espólio de Othon Lynch Bezerra de Mello Junior, CPF nº 003.064.877-72
- Espólio de Luiz Brito Bezerra de Mello Junior, CPF nº 000.990.827-72
- Maria Celina Bezerra de Mello Malebran, CPF nº 391.894.148-53
- Luiz Moura Bezerra de Mello, CPF nº 070.431.047-34
- Maria Lúcia Nascimento Bezerra de Mello, CPF nº 609.339.258-91
- Yêda Costa Bezerra de Mello, CPF nº 448.763.354-00

A liquidação das ações dos acionistas excluídos será promovida por reembolso ou na 
forma do art. 6º do Estatuto da companhia, a ser deliberado na mesma Assembleia Geral, 
mantido o mesmo capital social em qualquer situação.  

Maceió-AL, 02/12/2024.

Francisco Oiticica Quintella Cavalcanti
Diretor Presidente



mercado
terça-feira, 3 De Dezembro De 2024 A29a eee

USPabre
inscrições para
disciplina
sobre transição
energética

FOLHA EM DEFESA
DA ENERGIA LIMPA
-Matheus dos Santos

São Paulo Após inaugurar
o Centro de Inovação para
TransiçãoEnergética (Etic,
nasiglaeminglês)emoutu-
bro,aUSP(Universidadede
SãoPaulo)abriu inscrições
paradisciplinaoptativa so-
bre o tema nesta segunda
(2). A turma terá 50 vagas.
As aulas serão presenci-

aisnocampusdacidadede
São Paulo. Serão aborda-
dos conteúdos sobre ener-
gia limpa, alémde desafios
multidisciplinares que en-
volverão empresas parcei-
ras que precisem resolver
questõesrelacionadasàge-
ração de energia.
Oresponsávelpelamaté-

ria seráErikEduardoRego,
professordaEscolaPolitéc-
nica, faculdadedeengenha-
riadaUSP,ex-diretordaEPE
(EmpresadePesquisaEner-
gética) e vice-coordenador
doCentrodeInovaçãopara
Transição Energética.
Os alunos precisarão re-

solver desafios relaciona-
dos a práticas ESG (sigla
em inglês para boas práti-
cas ambientais, sociais e de
governança) de empresas
participantes.A listade ins-
tituições aindanãoestáde-
finida, diz Erik.
“É importante que este

seja um exercíciomultidis-
ciplinar. Afinal, o plano de
transiçãoenergéticaenvol-
ve instituiçõesdaengenha-
ria,dasciênciasambientais
e sociais. As empresas irão
propor e os alunos terão
que lidar com problemas e
situações reais”, diz.
Segundo Erik, o curso é

apenasumdosprodutosdo
centro, ligadoàEscolaPoli-
técnica. Para ele, o tema é
bastanteabordadoemmes-
trados e doutorados, mas
aindarestritonagraduação.
Podemparticipar alunos

de graduação, pós-gradua-
ção, pré-mestrado (quan-
do o aluno está terminan-
do a graduação),mestrado
e pós-doutorado. Nos últi-
mos três casos, haverá bol-
sa de pesquisa por ao me-
nos dois anos.
Os valores das bolsas, diz

Erik, estão alinhados com
tabela da Fapesp (Funda-
ção de Amparo à Pesquisa
do Estado de São Paulo).
Asbolsasda fundaçãovari-
amde R$ 1.800 a R$ 12mil.
Asbolsasserãocusteadas

empartepelaCosan,grupo
donodeváriasempresasde
produção e distribuição de
combustíveis, comoRaízen
e Comgás.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 - PROCESSO 1092/2024 - A Prefeitura Municipal
de Pompéia/SP torna público que se encontra aberto no Setor de Licitações o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
29/2024, para Contratação de empresa para aquisição de Tubos de PVC para serem utilizados na rede de
esgoto no Distrito Industrial Luiz Pedro Caffer, em atendimento à solicitação da Secretaria de Obras e Servi-
ços do Município de Pompeia. Tipo de licitação: Menor preço. Início de cadastro das propostas: 03/12/2024.
Término de cadastro das propostas: 18/12/2024 às 08h. Abertura das propostas: 18/12/2024 às 08h15m.
Início das disputas de preço: 18/12/2024 às 08h30m. Local: https://licitamaisbrasil.com.br. A minuta de edi-
tal em inteiro teor está à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 9h às 16h no Setor de Licitações,
telefone (14) 3405-1500, no site: www.pompeia.sp.gov.br e PNCP (Portal Nacional de Contratação Pública).
Pompéia/SP, 02 de dezembro de 2024. - ISABEL CRISTINA ESCORCE - PREFEITA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024 - PROCESSO Nº 97/2024 - RE-
FERÊNCIA: “Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma do telhado e banheiros do paço municipal de
Dirce Reis/SP”. DESPACHO - Processada a presente Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, dentro
das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações fornecidas pela Pregoeira nomeado pela Portaria nº
174/2023, após análise da ata da sessão da concorrência, ADJUDICO E HOMOLOGO este presente procedimento para
dele provenham seus legais efeitos à empresa: Amazing Engenharia Ltda, CNPJ nº 54.589.217/0001-08, vencedora do
lote. Dirce Reis, 28 de novembro de 2024. Roberto Carlos Visoná - Prefeito Municipal
Extrato de Contrato - Contratante: Prefeitura Municipal de Dirce Reis - Contratada: Amazing Engenharia Ltda - Objeto:
“Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma do telhado e banheiros do paço municipal de Dirce Reis/
SP”. - Contrato nº 44/2024 - Valor: R$ 30.000,00 - Vigência: 03(três) meses Modalidade: Concorrência Eletrônica nº
10/2024 - Processo nº 97/2024 - Data: 02/12/2024

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA
E ASSISTÊNCIA DO HCFMRPUSP - FAEPA

COMUNICADO Nº 246/2024
SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

MÉDICO PARA A ÁREA DE RADIOTERAPIA DO
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO

(01 VAGA)

PERÍODO DE INSCRIÇÕES:
Data: 0h do dia 03/12/2024 às 14h do dia 06/12/2024

As inscrições serão efetuadas através da internet no site www.faepa.br

REQUISITOS PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO

a) Possuir 18 (dezoito) anos completos;
b) Possuir Diploma de Graduação em Medicina, expedido por escola oficial ou re-
conhecida;
c) Possuir Certificado de Conclusão de Residência Médica em Radioterapia emitido
por entidade credenciada pela Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM),
ou Título de Especialista em Radioterapia emitido por sociedade de especialidade
médica filiada à Associação Médica Brasileira (AMB);
d) Possuir Carteira do respectivo Conselho de Classe do Estado de São Paulo devi-
damente atualizada.

Taxa: R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)
Jornada de trabalho: 40h/semanais.

Salário: R$ 16.000,50
(dezesseis mil reais e cinquenta centavos)

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE CURRÍCULO ON LINE
(somente para os candidatos inscritos)

PERÍODO: 0h do dia 11/12/2024 até as 17h do dia 12/12/2024 no site www.faepa.br

Os candidatos habilitados poderão anexar o seu currículo e as cópias dos respecti-
vos comprovantes de formação acadêmica, experiência profissional e conclusão de
cursos relacionados à função, digitalizados em formato PDF, no período e datas aci-
ma observados o que consta do esquema de Avaliação Curricular deste Comunicado.

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA
(somente para os candidatos classificados)

DATA: 13/12/2024 às 15h
LOCAL: Hospital das Clínicas de Ribeirão Preto – Departamento de Radiotera-
pia – Campus Universitário, S/N, Monte Alegre, Ribeirão Preto/SP.

Os candidatos deverão comparecer ao local da entrevista, pelo menos 30 (trinta)
minutos antes da hora marcada, munidos de caneta de tinta azul ou preta, e deverão
apresentar documento de identificação original com foto.

Os atos decorrentes do procedimento desta Seleção serão disponibilizados na
íntegra no site da FAEPA: www.faepa.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA
E ASSISTÊNCIA DO HCFMRPUSP - FAEPA

COMUNICADO Nº 247/2024
SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

FARMACÊUTICO POR PRAZO DETERMINADO PARA RIBEIRÃO PRETO
(01 VAGA)

PERÍODO DE INSCRIÇÕES:
Data: 0h do dia 03/12/2024 às 14h do dia 09/12/2024

As inscrições serão efetuadas através da internet no site www.faepa.br

REQUISITOS PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO

a) Possuir 18 (dezoito) anos completos;
b) Possuir Diploma de Graduação em Farmácia, expedido por escola oficial ou
reconhecida;
c) Possuir Carteira do respectivo Conselho de Classe do Estado de São Paulo
devidamente atualizada.

Taxa: R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)
Jornada de trabalho: 36h/semanais.

Salário: R$ 4.439,72
(quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos)

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE CURRÍCULO ON LINE
(somente para os candidatos inscritos)

PERÍODO: 0h do dia 12/12/2024 até as 17h do dia 13/12/2024 no site www.faepa.br

Os candidatos habilitados poderão anexar o seu currículo e as cópias dos respectivos
comprovantes de formação acadêmica, experiência profissional e conclusão de
cursos relacionados à função, digitalizados em formato PDF, no período e datas acima
observados o que consta do esquema de Avaliação Curricular deste Comunicado.

Os atos decorrentes do procedimento desta Seleção serão disponibilizados na
íntegra no site da FAEPA: www.faepa.br

Objeto: Pregão Eletrônico nº 077/2024 - Registro de preços para
aquisição de bicicletários de chão e quadros (de aviso, brancos e tipo flip
chart).

Abertura da Sessão de Lances: 16/12/2024 às 11:30 horas.

Edital: encontra-se disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://ww2.trt2.jus.br/transparencia/licitacoes-compras-e-contratos
/licitacoes/licitacoes-em-andamento-/-retirada-de-editais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº 90115/2024 – Processo nº 225/2024

Objeto: Registro de preços para aquisição de combustível. Tipo: Menor preço – Sessão de lances: 12 de
dezembro de 2024 às 08h30 – O edital encontra-se disponível no site www.lencoispaulista.sp.gov.br e no
portal de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br – Informações: Praça das
Palmeiras nº 55, Lençóis Paulista, Fone: (14) 3269.7071/3269.7088. Lençóis Paulista, 29 de novembro de
2024. LUIZ FERNANDO DE CAMPOS – Secretário de Suprimentos e Licitações.

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESCRITÓRIOS DE EMPRESAS
DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE CARGAS SECAS E

MOLHADAS, CARGAS PESADAS E LOGÍSTICAS EM TRANSPORTES
DE SÃO PAULO E ITAPECERICA DA SERRA - SINDLOG

Edital de Convocação
Assembleia Geral Ordinária

Por meio de seu Presidente, o SINDLOG - SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESCRITÓRIOS
DE EMPRESAS DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE CARGAS SECAS E MOLHADAS,
CARGAS PESADAS E LOGÍSTICAS EM TRANSPORTES DE SÃO PAULO E ITAPECERICA
DA SERRA, em conformidade com os Artigos 16 Incisos III e IV, 17 caput, 18 e 19 caput do
Estatuto da entidade, CONVOCA todos os trabalhadores associados à entidade e em dia com
suas obrigações estatutárias para que compareçam à Assembleia Geral Ordinária que será
realizada na data de 21 de dezembro de 2024 (sábado), na sede da entidade, à Avenida Tiradentes,
1.475, Luz, São Paulo/SP, às 10:00h em primeira convocação, e às 11:00h em segunda e última
convocação, para que possam discutir e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: I. Leitura,
discussão e votação da ata da Assembleia anterior; II. Aprovação ou não da Prestação de Contas
da Diretoria relativa ao exercício de 2023, com o respectivo parecer do Conselho Fiscal; assim como
a Previsão Orçamentária para o exercício de 2025.

São Paulo, 02 de dezembro de 2024
Moacyr Firmino dos Santos

Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA
DE ENERGIA ELÉTRICA DE CAMPINAS
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE
ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES SINDICAIS

A Diretoria Executiva faz saber, através de seu presidente Claudinei Donizeti Ceccato, que em
eleições realizadas entre os dias 25 e 29 de novembro de 2024, nas empresas abaixo relacionadas,
foram eleitos como REPRESENTANTES SINDICAIS para o mandato 2024-2028, os seguintes
trabalhadores:

CERT - Coop. de Elet. Rural de Tupã - Tupã: Diego Leite de Souza.

Elektro Redes S/A:

• Araras: Michel Alves Ferreira
• Três Lagoas/MS: Thiago Vinicios Melo Matos
• Itaporanga: Alisson Leite Cardoso
• Sede Campinas: Fabiano da Silva Miranda

CTG Paraná - Selviria/MS: Fausto Carvalho da Silva

Informamos, finalmente, que os REPRESENTANTES SINDICAIS acima descritos foram eleitos e
estão empossados a partir da data de publicação deste edital.

Campinas, SP, 03 de dezembro de 2024
CLAUDINEI DONIZETI CECCATO - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E INTEGRAÇÃO METROPOLITANA -

SEMAEMI

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10700.73558/2023

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025/CEC/SEMAEMI
O Município de Maceió - AL, por intermédio da Secretaria Municipal de Ações Estratégicas e
Integração Metropolitana - SEMAEMI, torna público que fará realizar LICITAÇÃO, na modalidade
Concorrência sob o nº 001/2025, com o critério de julgamento de menor valor de
CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA a ser pago pelo PODER CONCEDENTE à
CONCESSIONÁRIA, tendo como finalidade a seleção de proposta mais vantajosa para
CONTRATAÇÃO DE PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), NA MODALIDADE DE
CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, DESTINADA À REALIZAÇÃO DE INVESTIMENTOS E DE
SERVIÇOS PARA REFORMA/REVITALIZAÇÃO, OPERAÇÃO, GESTÃO E MANUTENÇÃO DO
COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ/AL, em
conformidade com a Lei Federal nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004 (Lei Federal de PPPs), Lei
Municipal nº 7.503, de 11 de janeiro de 2024 (Lei Municipal de PPPs), na Lei Orgânica doMunicípio
de Maceió e nas demais normas aplicáveis, em especial as cláusulas e condições fixadas no
EDITAL e seus ANEXOS.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Será realizado no dia 13/01/2025, entre 10h e 12h, na sede
da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, situada na Rua XV de Novembro nº 275, Centro, São Paulo/SP.
SESSÃO PÚBLICA DA LICITAÇÃO: Será realizada no dia 17/01/2025 às 14h (horário de
Brasília), na sede da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, situada na Rua XV de Novembro nº 275,
Centro, São Paulo/SP.
O Edital e seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico
https://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ e
https://parcerias.maceio.al.gov.br/complexo-administrativo-municipal/, devendo os
interessados realizar o acompanhamento das comunicações oficiais do certame.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA ENERGIA ELÉTRICA DE SÃO PAULO (SINDICATO
DOS ELETRICITÁRIOS DE SÃO PAULO) - CNPJ 62.194.683/0001-12 - EDITAL - Convocamos todos os
trabalhadores da NEWAVE ENERGIA S.A. (CNPJ: 42.823.087/0001-47), a participarem da Assembleia
Extraordinária, que será realizada no dia 05 de Dezembro de 2024 às 15h, em convocação única, esta
Assembleia ocorrerá por transmissão videoconferência pela plataforma Zoom, para deliberar a “ORDEM DO
DIA”: 1) Deliberação da proposta de PLR 2025. São Paulo, 29 de Novembro de 2024. Eduardo de
Vasconcellos Correia Annunciato (Chicão), Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

A Prefeitura de Guarulhos, através do Departamento de
Licitações e Contratos, torna público: Licitações Agendadas:
PE90416/24 PA12723/24 menor preço visando contratação

de seguro p/ motocicletas da GCM Abertura: 18/12/24 9h. PE90417/24
PA10157/24 menor preço exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas visando
aquisição de piso laminado e persiana rolon c/ instalação Abertura: 16/12/24
9h. PE90418/24 PA12791/24 menor preço visando contratação de empresa
especializada em serviços de seguro de vida p/ o efetivo da GCM de Guarulhos
Abertura: 18/12/24 9h. PE90419/24 PA6980/24 menor preço visando RP de
kit lanche Abertura: 17/12/24 9h. PE90420/24 PA12366/24 menor preço
exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas visando aquisição de materiais p/ atender
as normas de acessibilidade no Procon Abertura: 16/12/24 9h. PE90421/24
PA11801/24 menor preço exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas visando água
mineral s/ gás em galão de 20 litros Abertura: 17/12/24 9h. PE90422/24
PA10636/24 menor preço c/ reserva p/ Me/Epp/Equiparadas visando RP
de clorpromazina, diazepan, fenobarbital e outros Abertura: 17/12/24 9h.
PE90423/24 PA11252/24 menor preço c/ reserva p/ Me/Epp/Equiparadas
visando RP de agulha ultrafina, lanceta descartável, agulha hipodérmica
e outros Abertura: 17/12/24 9h. PE90424/24 PA58338/23 menor preço
exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas visando RP de manequim odontológico c/
macro escova Abertura: 18/12/24 9h. PE90425/24 PA11591/24 menor preço
c/ reserva p/ Me/Epp/Equiparadas visando RP de espaçador aerocamara
adulto e infantil Abertura: 18/12/24 9h. PE90426/24 PA11391/24 menor
preço exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas visando aquisição de cadeira de
banho, órtese cockup e cadeira de rodas padrão X Abertura: 17/12/24 9h.
PE90427/24 PA11116/24 menor preço exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas
visando aquisição de eletrodomésticos e telefones p/ o procon Abertura:
17/12/24 9h. PE90428/24 PA11289/24 menor preço exclusivo p/ Me/Epp/
Equiparadas visando aquisição de fita antiderrapante Abertura: 18/12/24 9h.
PE90429/24 PA12847/24 menor preço exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas
visando fornecimento de frango inteiro c/ miúdos congelado Abertura:
18/12/24 9h. PE90430/24 PA58324/23 menor preço visando RP de iogurtes
diversos Abertura: 17/12/24 9h. PE90431/24 PA8246/24 menor preço
visando RP p/ locação de ônibus e van Abertura: 18/12/24 9h. PE90432/24
PA12010/24 menor preço visando RP de carne bovina Abertura: 17/12/24
9h. Repetição de Certame: PE90433/24 PA10786/24 menor preço exclusivo
p/ Me/Epp/Equiparadas visando fornecimento de sustagem kids p/ atender
a mandado judicial Abertura: 18/12/24 9h. PE90434/24 PA50942/23 menor
preço exclusivo p/ Me/Epp/Equiparadas visando fornecimento de iogurte
natural integral p/ atender a mandado judicial Abertura: 18/12/24 9h.
PE90435/24 PA10675/24 menor preço visando fornecimento de carmelose
sódica, travoprosta, tretinoína e outros p/ atender a mandado judicial
Abertura: 17/12/24 9h. PE90436/24 PA49298/23 menor preço visando
locação de aspiradores portáteis p/ uso domiciliar Abertura: 17/12/24 9h.
PE90437/24 PA2382/24 menor preço visando fornecimento de proglycem p/
atender a mandado judicial Abertura: 18/12/24 9h. PE90438/24 PA60251/23
menor preço c/ reserva p/ Me/Epp/Equiparadas visando fornecimento
de clobazam, clozapina, oxcarbazepina (trileptal), periciazina e zolpidem
(hemitartarato) p/ atender a mandado judicial Abertura: 17/12/24 9h.Os
editais poderão ser obtidos no site www.guarulhos.sp.gov.br no link:Licit.Ag.

A Prefeitura de Guarulhos, através do Departamento de 


